ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                 ПРИКАЗ                                                                    БОЕРЫК

Об итогах проведения городского конкурса

компьютерных проектов «Мужество, отвага, героизм!», посвященного Дню

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В соответствии с планом работы Управления образования ИКМО

г.Казани на 2024-2025 год, в целях сохранения исторической памяти о Победе в

Великой Отечественной войне, гражданско-патриотического воспитания детей

и молодежи, повышения исторической грамотности, популяризации изучения

героической истории нашей страны с помощью современных цифровых

форматов с 25 апреля по 5 мая 2025 года на базе МБУДО «Центр детского

творчества «Азино» Советского района г.Казани был проведен городской

конкурс компьютерных проектов «Мужество, отвага, героизм!» среди

учащихся и педагогических работников  общеобразовательных учреждений и

учреждений дополнительного образования. В конкурсе приняли участие более

90 учащихся и педагогов.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги городского конкурса компьютерных проектов

«Мужество, отвага, героизм!» и наградить дипломами Управления образования

г.Казани призеров и победителей (приложение №1).

2. Наградить благодарственными письмами Управления образования

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

         Начальник                                                                                           И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 622/02-05-02 от 22.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 10. Страница создана: 21.05.2025 17:57

Приложение №1 к приказу

Управления образования г.Казани

Итоги проведения городского конкурса компьютерных проектов

«Мужество, отвага, героизм!»

№ Участник конкурса Образовательное

учреждение

ФИО

преподавателя

Результат

конкурса

Номинация «Тематический Web-сайт»

Средняя возрастная группа (11-13 лет)

1 Гарипов Амир МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

2 Солдатов Демид МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

3 Сабируллин Камиль  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

4 Миронов Глеб МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

5 Глеб Точилин МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

6 Романов Артём МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

Старшая возрастная группа (14-18 лет)

7 Фазлеев Даниэль  МБОУ «Лицей №83 – Центр

образования Приволжского

района г.Казани

Зотова Ю.В. Лауреат I

степени

8 Казачихин

Александр

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№144 с углубленным

изучением отдельных

предметов» Советского района

г. Казани

Симахина М.В. Лауреат II

степени

Возрастная группа «Педагогические работники»

9 Ахметшина Айгуль

Ильдусовна

МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

 Лауреат I

степени

Номинация «Компьютерная графика»

(живопись и графика, объемные изображения)

Младшая возрастная группа (7-10 лет)

Документ создан в электронной форме. № 622/02-05-02 от 22.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 10. Страница создана: 21.05.2025 17:57

10 Абдуллин Эмиль МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

11 Баляева Арина МБОУ «Лицей №83 - Центр

образования» Приволжского

района г. Казани

Сергеева Е.С. Лауреат II

степени

12 Хасанов Ранель  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

13 Алим Давлетшин МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

14 Салахов Искандер  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

15 Гатауллина Ясмина МАОУ «Гимназия №139 –

Центр образования»,

Приволжского района г.Казани

Шириева Е.Н. Лауреат III

степени

(коллаж)

Младшая возрастная группа (7-10 лет)

16 Объединение

«Школа

компьютерной

грамотности»

МБ УДО «Центр детского

творчества «Детская

академия» Советского района

г.Казани

Печерей Е.П. Лауреат I

степени

17 Уйбеков Мансур МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

18 Афлятунов Булат МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

19 Абдуллин Эмиль МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

20 Денисов Егор МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

(живопись и графика, объемные изображения)

Средняя возрастная группа (11-13 лет)

21 Султанов Ранэль МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

22 Измайлова Суфия МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

23 Малякова Амелина МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани,

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

24 Антонов Александр  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

(коллаж)

средняя возрастная группа (11-13 лет)

25 Измайлова Суфия МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

Документ создан в электронной форме. № 622/02-05-02 от 22.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 10. Страница создана: 21.05.2025 17:57

района г.Казани

26 Султанов Ранэль МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

27 Лаврентьев Михаил  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

28 Антонов Александр  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

29 Лаптева Мираслава МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

30 Малякова Амелина МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

31 Садыкова Зульфия  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

32 Гильфанов Камал МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

33 Гарипов Амир МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Дипломант I

степени

34 Басыров Тимур МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Дипломант II

степени

35 Новиков Дмитрий  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Дипломант II

степени

36 Новиков Дмитрий МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Дипломант III

степени

(живопись и графика, объемные изображения)

Старшая возрастная группа (14-18 лет)

37 Шитова Влада МБУДО ЦДТ «Азино»

Советского района г.Казани

Мельникова

В.Ф.

Лауреат I

степени

38 Гатауллин Карим МАОУ «Гимназия №139 –

Центр образования»

Приволжского района г.

Казани

Касымова Г.Р. Лауреат II

степени

(коллаж)

Старшая возрастная группа (14-18 лет)

39 Волков Клим  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

40 Гарифуллина Далия  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

41 Уйбекова Ляйсан  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

Номинация «Компьютерная графика»

Документ создан в электронной форме. № 622/02-05-02 от 22.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 10. Страница создана: 21.05.2025 17:57

(живопись и графика, объемные изображения)

Возрастная группа «Педагогические работники»

42 Якупова Алина

Наилевна

МБУДО ЦДТ «Азино»

Советского района г.Казани

 Лауреат I

степени

43 Баляева Марина

Николаевна

МБУДО ЦДТ «Азино»

Советского района г.Казани

 Лауреат II

степени

(коллаж)

Возрастная группа «Педагогические работники»

44 Ахметшина Айгуль

Ильдусовна

МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

 Лауреат I

степени

45 Ахметшина Айгуль

Ильдусовна

МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

 Лауреат II

степени

Номинация «Анимационный проект», «Цифровое видео»

Средняя возрастная группа (11-13 лет)

46 Соснов Егор МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

47 Измайлова Суфия  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

48 Моисеев Кирилл МБУДО ЦДТ «Азино»

Советского района г.Казани

Казачихина О.Н. Лауреат II

степени

49 Соснов Егор МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

Старшая возрастная группа (14-18 лет)

50 Вьюров Ярослав,

Михайлов Даниил

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№169», МБУДО «ЦДТ

«Азино» Советского района

г.Казани

Акберова Д.Р. Лауреат I

степени

51 Баляев Иван МБОУ «Лицей №83 - Центр

образования» Приволжского

района г. Казани

Назмутдинова

А.Ф.

Лауреат II

степени

Возрастная группа «Педагогические работники»

52 Ахметшина Айгуль

Ильдусовна

МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

 Лауреат I

степени

53 Акберова Динара

Рафаэлевна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№169», МБУДО «ЦДТ

«Азино» Советского района

г.Казани

 Лауреат II

степени

54 Шакирова Венера

Фаритовна

МБУДО ЦДТ «Азино»

Советского района г.Казани

 Лауреат III

степени

Номинация «Мультимедиа-проект»

Младшая возрастная группа (7-10 лет)

55 Денисов Егор МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

56 Афлятунов Булат МБУ ДО «Центр внешкольной Ахметшина А.И. Лауреат II

Документ создан в электронной форме. № 622/02-05-02 от 22.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 10. Страница создана: 21.05.2025 17:57

работы» Авиастроительного

района г.Казани.

степени

57 Миронов Прохор  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

58 Абдуллин Эмиль МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

Средняя возрастная группа (11-13 лет)

59 Уйбеков Мансур  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

60 Шайдуллина Залина МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

61 Гильфанов Камал МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

62 Малякова Амелина МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

63 Вафина Рамиля МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

64 Гайнутдинова Риана МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

65 Лаврентьев Михаил МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

66 Гарипов Амир  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

67 Вафина Рамиля  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Дипломант I

степени

68 Садыкова Зульфия  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Дипломант II

степени

69 Тимур Басыров МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Дипломант II

степени

70 Измайлова Суфия МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Дипломант III

степени

Старшая возрастная группа (14-18 лет)

71 Владимирова Ольга,

Мамонтова Ольга

МБУДО ЦДТ «Азино»

Советского района г.Казани

Мельникова

В.Ф.

Лауреат I

степени

72 Алексеев Владислав МБУДО ЦДТ «Азино»

Советского района г.Казани»

Мельникова

В.Ф.

Лауреат II

степени

73 Волков Клим МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

74 Потапов Дмитрий МБУ ДО «Центр внешкольной Ахметшина А.И. Лауреат III

Документ создан в электронной форме. № 622/02-05-02 от 22.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 10. Страница создана: 21.05.2025 17:57

работы» Авиастроительного

района г.Казани

степени

75 Мухаметзянова

Фарида

МБОУ «Школа №167»

Советского района г.Казани

Нурутдинова

Р.Н.

Лауреат III

степени

76 Яруллин Джамиль  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

Возрастная группа «Педагогические работники»

77 Галимуллина Алия

Ирековна,

Абдурахманова

Азиза

Рахимжановна,

Габдулхакова Румия

Гусмановна

МАДОУ «Детский сад №67

комбинированного вида с

татарским языком воспитания

и обучения» Советского

района г.Казани

 Лауреат I

степени

78 Ахметшина Айгуль

Ильдусовна

МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

 Лауреат II

степени

79 Зиганшина Динара

Рафаеловна,

Сайгафарова Жанна

Вячеславовна

МБУДО ЦДТ «Азино»

Советского района г.Казани»

 Лауреат III

степени

Номинация «Мультимедийное средство обучения»

Младшая возрастная группа (7-10 лет)

80 Миронов Прохор  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

81 Лысачкин Гордей МАОУ «Прогимназия №29»,

МБУДО ЦДТ «Азино»

Советского района г.Казани

Смирнова И.В.,

Шакирова В.Ф.

Лауреат II

степени

82 Семенова Валерия МБУДО ЦДТ «Азино» Совет-

ского района г.Казани

Журавлева Н.Ф. Лауреат III

степени

Средняя возрастная группа (11-13 лет)

83 Сабируллин Камиль

МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани, руководитель

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

84 Галиев Рамиль

МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани, руководитель

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

85 Лаврентьев Михаил МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани, руководитель

Ахметшина А.И. Лауреат I

степени

86 Солдатов Демид  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

87 Романов Артём МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани, руководитель

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

88 Гарипов Амир  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

89 Гайнутдинова Риана МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат II

степени

Документ создан в электронной форме. № 622/02-05-02 от 22.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 10. Страница создана: 21.05.2025 17:57

90 Антонов Александр

МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

91 Басыров Тимур  МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

92 Султанов Ранэль МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

Ахметшина А.И. Лауреат III

степени

Возрастная группа «Педагогические работники»

93 Сафина Гузалия

Минахматовна,

Сагдиева Миляуша

Нафисовна,

МБОУ «Многопрофильная

полилингвальная гимназия

№180» Советского района

г.Казани

 Лауреат I

степени

94 Ахметшина Айгуль

Ильдусовна

МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

 Лауреат II

степени

95 Ахметшина Айгуль

Ильдусовна

МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Авиастроительного

района г.Казани

 Лауреат III

степени

Документ создан в электронной форме. № 622/02-05-02 от 22.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 10. Страница создана: 21.05.2025 17:57

Приложение №2 к приказу

Управления образования г.Казани

СПИСОК

членов жюри городского конкурса компьютерных проектов «Мужество, отвага, героизм!»

1. Кадышев Илья Николаевич - заместитель директора по УВР МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П.Чкалова»;

2. Казанцев Руслан Александрович - учитель технологии и ИЗО МБОУ «Гимназия №183»

Советского района г.Казани;

3. Моисеева Виктория Владимировна - заведующий отделом МБУДО ЦДТ «Азино»;

4. Рахматуллина Гюзелия Гаязовна - заведующий отделом МБУДО «ЦДТ «Азино».

Организаторы конкурса

1. Зиганшина Динара Рафаеловна- заведующий отделом МБУДО ЦДТ «Азино»;

2. Журавлева Наталия Федоровна - педагог дополнительного образования.

Документ создан в электронной форме. № 622/02-05-02 от 22.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 9 из 10. Страница создана: 21.05.2025 17:57

Лист согласования к документу № 622/02-05-02 от 22.05.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Начальник отдела воспитания и дополнительного образования
МКУ "Управление образования г. Казани"
Согласование инициировано: 19.05.2025 17:11

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Богаткина Ю.В. 21.05.2025 -
17:57

Согласовано
22.05.2025 - 17:44

-

2 Ризванов И.А. 22.05.2025 -
17:44

Подписано
22.05.2025 - 19:28

-

Документ создан в электронной форме. № 622/02-05-02 от 22.05.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 10 из 10. Страница создана: 23.05.2025 11:25